
 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

1 
 

 
 

Ai componenti della Commissione 
Al Sito web dell’Istituto 

 

 
Oggetto: Determina di nomina Commissione Giudicatrice per la valutazione dei curriculum del 
personale interno cui conferire l’incarico di Esperto in attività di formazione rivolte al 
personale scolastico (DS, DSGA, Personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, attraverso le azioni di coinvolgimento 
degli Animatore digitale  per il biennio 2022/2024.  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – AZIONI DI 
COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - CUP B34D22003610006. 

 
        

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea 
in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante “Approvazione 
della Valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia”, notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTE in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
Ministero dell’Istruzione 3 alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n.178; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.222 del 11.08.2022, di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare l’art.2 del sopracitato Decreto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR); 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it


 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

2 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.91698 del 31.10.2022 “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR) – Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 
progetto per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.27 del 9 settembre 2022 e del Consiglio di Circolo n.12 del 
9 settembre 2022 di adesione ai progetti relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
2021-2026; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inviato da questa Istituzione 
Scolastica in data 09/11/2022  alle ore 13.51 con codice identificativo 6323; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.24917 del 27.02.2023 di autorizzazione al 
suddetto progetto; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti. 

VISTO il CUP assegnato al suddetto progetto B34D22003610006; 
VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n.1788 dell’ 11 maggio 2023; 
VISTA         la  delibera   del  Consiglio  di  Circolo  n.39  del 10.02.2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2023, nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva interna all’Istituzione Scolastica per conferire 
l’incarico di Esperto in attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, 
Personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione scolastica, attraverso le azioni di coinvolgimento degli Animatore digitale  
per il biennio 2022/2024; 

VISTA  la determina di selezione personale interno cui conferire l’incarico di Esperto in attività di 
formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, Personale docente e ATA) per 
promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, 
attraverso le azioni di coinvolgimento degli Animatore digitale  per il biennio 2022/2024 - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-
2024, prot. n. 2107 del 31.05.2023 

VISTO         l’Avviso di Selezione Interna per l’affidamento del sopracitato incarico, prot. n.2142 del 
01.06.2023; 

VISTE         le istanze di partecipazione pervenute; 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 15.06.2023 alle ore 10.00,  

e che pertanto si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che  i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  

1. Dirigente Scolastica prof.ssa Lucia Pollio – PRESIDENTE; 
2. Docente Anna Cenatiempo – COMPONENTE INTERNO; 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it


 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

3 
 

3. Docente Giovanna Ciunfrini - COMPONENTE INTERNO; 
4. Assistente Amministrativo  Maurizio Gargano –  (segretario verbalizzante); 

VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
componenti delle Commissioni giudicatrici;   

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste 
dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi 

   
DETERMINA  

 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

Art. 1 
Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei curriculum del Personale Interno 
candidato all’affidamento dell’incarico di Esperto in attività di formazione rivolte al personale scolastico 
(DS, DSGA, Personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione scolastica, attraverso le azioni di coinvolgimento degli Animatore digitale  per il 
biennio 2022/2024, nell’ambito del PNRR in oggetto, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione 
dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 
1. Dirigente Scolastica prof.ssa Lucia Pollio – PRESIDENTE; 
2. Docente Anna Cenatiempo– COMPONENTE INTERNO; 
3. Docente Giovanna Ciunfrini - COMPONENTE INTERNO; 
4. Assistente Amministrativo  Maurizio Gargano –  (segretario verbalizzante); 

 
 

Art. 2 
Che i lavori della Commissione saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso di selezione interno 
all’Istituzione scolastica e che tutte le attività saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
compilazione della griglia di valutazione. 
 

 

Art. 3 
Che per l’espletamento dei suddetti incarichi non è previsto alcun compenso. 
 

 
Art. 4 
Di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 
membri della Commissione. 
 
Art. 5 
Che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto Scolastico, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.                                                                                           
                                                    

                                                                                                                          
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

              prof.ssa Lucia Pollio 
        documento firmato digitalmente 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2023-06-19T11:52:52+0200
	CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2


		2023-06-19T13:00:56+0200
	LUCIA POLLIO




